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SIMMER SÁNDOR A KUBIKOSTARHONYÁVAL IS HÍRÉT VISZI CSONGRÁDNAK « 

Szívből faragott történelem 
SZENTESI kistérség: 

Árpádhalom. Derekegyház, Eperjes, 
Fábiánsebestyén, Nagymágocs, 
Nagytőke, Szegvár. Szentes 

CSONGRÁDI kistérség: 
Csanytelek. Csongrád. Felgyő. 
Tömörkény 

HÍREK 

Pedagógusok munkáját 
ismerték el, 
könyvbemutató 
CSONGRÁD. A csongrádi ön-
kormányzat által alapított Pe-
dagógiai díjat idén Petróné 
Deák Éva, a Fő Utcai Platánfa 
Óvoda vezetője és a Széche-
nyi Utcai Gézengúz Óvoda 
dolgozói érdemelték ki. Pol-
gármesteri dicséretben 25-en 
részesültek. Szolgálati emlék-
érmet 2 pedagógus kapott. A 
díszdiplomásokat is köszön-
tötték: arany oklevelet Oláhné 
Szoboszlai Éva tanítónő ka-
pott, 60 éve diplomázott, és 
ezért gyémánt oklevelet ve-
hetett át Faragó Béláné tanár-
nő. A Néprajzi Múzeumban 
megtartott országos pedagó-
gusnapi ünnepségen június 
3-án az esélyt teremtő peda-
gógusoknak járó Teleki Blan-
ka-díjat vett át Gógné Farsang 
Márta, a Fő Utcai Platánfa 
Óvoda óvodapedagógusa és 
Szabóné Harangozó Andrea, 
az Egységes Pedagógiai Szak-
szolgálat pszichológusa, aki-
ket szintén köszöntöttek a 
helyi ünnepségen. 
- Gőg jános Juhász Gyula-dí-
jas költő legújabb, Ördöngös 
pegazus című kötetét szerdán 
este 6 órakor mutatják be a 
csongrádi galéria emeleti dísz-
termében. Közreműködik Ara-
nyi Sándor festőművész, Tyu-
kászné Balázs Katalin népdal-
énekes és Varga Nándor elő-
adó. 

Tűzoltók, katonák 
a gátakon 

SZENTES. A szentesi műszaki 
zászlóaljtól vasárnap 12 kato-
nai kétéltű járművet indítottak 
útnak Borsodba, az árvíz súj-
totta településekre. Mályiban 
már napok óta részt vesz az 
árvízi védekezésben négy 
szentesi kétéltű jármű. A 
csongrádi tűzoltóságról a tar-
talék gépjárműfecskendőt a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Me-
gyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság illetékességi területé-
re, Gesztelyre vezényelték. Az 
utazó hatfős rajban hárman 
vásárhelyiek, ketten makóiak, 
a gépjárművezető csongrádi. 

Virágkertész volt, míg autóbal-
eset nem érte, ma pedig mesé-
lős fafaragóként ismerik a hét-
végén felavatott csongrádi 
Trianon-emlékoszlop alkotóját, 
Simmer Sándort. 

CSONGRÁD 
KOROM ANDRÁS 

Autóbalesetben sérült meg, 
ez pedig v ízválasztónak bi-
zonyult az add ig virágker-
tészként dolgozó Simmer 
Sándor életében. M a ő a me-

„Isten avatkozott be a 
sorsomba, és terelt a 
fafaragás, illetve a 
magyar őstörténet és 
hitvilág felé." 
Simmer Sándor 

SZEGVÁR 
IMRE PÉTER 

Bajnoki címmel és a Szuperli-
gába kerüléssel ünnepelte 20 
éves születésnapját a Szegvári 
Tekézők Sportegyesülete. A 
községnek még soha nem volt 
első osztályú csapata, így a 
Berkecz Miklós (54) elnök ve-
zette klub sporttörténelmet írt. 

És nem csak ez az érdekes-
ség: a tagok munka mellett, 
kedvtelésből sportolva érték 
el ezt a remek eredményt, a 
tekézésért soha egy fillért sem 
kaptak. Szabics Krisztián (26) 
az elnökhöz hasonlóan egy 
helyi kertészetnél középveze-
tő, Rácz József (38) állatte-
nyésztéssel foglalkozik, Zsi-
bók Zoltán (26) Vásárhelyen 
dolgozik egy bevásárlóköz-
pontban, a szakmája cipész, 
az egyetlen „légiós" a szentesi 

Még ebben az évben megkez-
dődhet a szennyvízhálózat és 
tisztítótelep építése Szegvá-
ron. A beruházáshoz 1,6 milli-
árdos támogatásra pályázik a 
nagyközség, amit 300 milliós 
önrésszel kell kiegészíteni. 

SZEGVÁR 
BÍRÓ DÁNIEL 

Má ju sban benyújtotta a 
szennyvízhálózat és egy tisz-
títótelep kiépítésére vonatko-
zó másod ik fordulós pályáza-
tát Szegvár. A nagyközség 
még 2008-ban 12 mil l iós sa-
ját forrása mellé 72 mill ió fo-
rintos támogatást nyert a be-
ruházás előkészítésére: vala-
menny i tervet és engedélyt 
beszerezte az önkormányzat. 

gye egyik leghíresebb fafara-
gója. 

- Isten avatkozott be a sor-
somba, és terelt a fafaragás, il-
letve a magyar őstörténet és hit-
világ felé - tartja a mester, aki 
először hagyományos módon 
egyszerű parasztfejeket kezdett 
készíteni. Egy ópusztaszeri au-
gusztus 20-i ünnepen a szom-
szédos érmekészítő azt kérdez-
te tőle, tudna-e faragni egy 
olyan Attila-fejet, mint ami az 
egyik érméjén látható. Mert ha 
igen, akkor megveszi tőle. Sim-
mer Sándor megnézte az érmét, 
majd nekiállt a munkának. 
- Kisebb tömeg állt körbe, hogy 
lássák, mire jutok. Mire elké-
szültem, az érmekészítő haza-
ment, de az Attila-fejre árverést 
kellett kitűznöm, annyian akar-
ták megvenni. 

S immer Sándor ezt követő-
en olvasott alaposan utána, ki 
is volt a h u n vezér. - A szkíta 
kortól a honfoglalásig tartó 
időszak érdekel különösen, 
ezt a kort és a magyar hitvilá-
got ábrázolom. 

Azt mondja, magyarságát a 
szívében éli meg, szívből farag-
ja meg a témáit. Ezért vállalta, 

Staberecz Mihály (40), ő taxi-
zik. Folytatva a névsorolva-
sást: Bozó Tibor (36) munka-
védelmi cégnél kötélfonó, 
mindenes, Márton János (30) 
postás Szegváron, külterület-
re, tanyavilágba hordja a leve-

„Az anyagiak 
a Szuperligára is 
biztosítottak, egy-két 
új arc lesz a keretben." 
Berkecz Miklós klubelnök 

* 

let, csomagot, nyugdíjat, Ka-
tona Jánost (36) pedig a helyi 
polgármesteri hivatal foglal-
koztatja, fűtő, karbantartó. A 
csapat játékos-edzője a jelen-
leg munkanélkül i villanysze-
relő, Kecskés Miklós (50), aki 
- nem csupán életkora miatt 
- a legnagyobb rutinnal, ta-

A teljes beruházás értéke 
várhatóan közel nettó 1,9 
mil l iárd forint lesz, ebből a 
várható támogatás 1,6 milli-
árd forint. Az önerőt az ön-
kormányzat a lakossági hoz-
zájárulásokból biztosítja, 
amelyet lakáscélú előtakaré-
kosság i szerződés megköté-
sével, 74 hónapon keresztül 
2410 forintos befizetéssel te-
remtenek elő. A kivitelezésre 
vonatkozó közbeszerzési el-
járásokat nyáron le tudják 
folytatni, szerződéskötésekre 
ősszel kerülhet sor, és ha 
minden jól megy, év végén 
elkezdhetik a munkálatokat. 
A fejlesztés 2011 végére vagy 
2012 tavaszára fejeződne be. 

A szennyvíztisztító telep 
napi kapacitása 550 köbméter 

hogy elkészíti a hétvégén fel-
avatott csongrádi Trianon-em-
lékoszlopot, ezért készítette el a 
Parlamentben őrzött Magyarok 
asztala gasztrokódexet is. Nem-

pasztalattal rendelkezik: a 
Szeged és a Kunfehértó gárdá-
jában korábban már szerepelt 
a tekében elitnek számító Szu-
perligában. 

- Először a megyei bajnok-
ságban indultunk, és az évek 
során, a faluba költözőkkel is, 
folyamatosan alakult, erősö-
dött az együttesünk. Az anya-
giak a Szuperligára is biztosí-
tottak, egy-két új arc lesz a ke-
retben, de a játékosok tovább-
ra is amatőr státuszban ma-
radnak, munka mellett tekéz-
nek majd. A sportág szeretete 
kovácsolt bennünket sikeres 
közösséggé - közölte a klub-
elnök. 

Az NB I-ben hetente két-
szer, szerdán és pénteken dél-
után tréningeztek a 3 éve át-
adott automata, négysávos te-
kecsarnokban, amelyet három 
vásárhelyi gárda is használ. A 
Szuperl igában - amint Ber-
kecz Mik lós elmondta - csu-
pán annyi lesz a változás, 
hogy hetente háromszor tarta-
nak majd edzést. 

„A szennyvíztisztító 
telep napi kapacitása 
550 köbméter lenne. 
A tervek szerint közel 
1700 ingatlant 
csatlakoztatnának 
a rendszerhez." 

lenne. A tervek szerint közel 
1700 ingatlant csatlakoztatná-
nak a rendszerhez, a rákötési 
arány 2018-ra elérné a 92 szá-
zalékot. A projekt előkészítői 
azt is kiszámolták, hogy mek-
kora szennyvízdíjra számít-
hatnak a szegváriak: a prog-
nózis szerint 2014-ben köbmé-
terenként 253, 2015-ben 264, 
2016-ban pedig 274 forintot 
kell majd fizetni. 

csak ezekre büszke, de a bokro-
si Szent László-templom oltár-
szobrára és keresztelőkútjára, 
valamint a magyarbánhegyesi 
templom három oltárszobrára 

A gimnáziumban van az igazga-
tói irodája, ott tanít, mégis 
Csongrád két másik középisko-
lájának fejlesztésén fáradozik 
Körösi Tibor, aki a napokban 
Csongrád Megye Közoktatásá-
ért díjat vehetett át Szegeden. 

CSONGRÁD 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Kétezer ember, évi egymilliár-
dos költségvetés - mintha egy 
falut bíztak volna Körösi Ti-
borra, amikor 2007-ben kine-
vezték a három középiskola 
összevonásával létrehozott 
Csongrádi Oktatási Központ 
(CSOK) élére. Az elmúlt három 
évben végzett munkáját 
Csongrád Megye Közoktatásá-
ért díjjal ismerte el a megyei 
közgyűlés. 2001-ben kollégái 
kérték fel, mérettesse meg 
magát a g imnáziumi igazgató-
helyettesi-választáson. Az ak-
kor kapott bizalommal azóta 
sem akar visszaélni, ezért 
minduntalan arra törekszik, 
hogy diák, nevelő és dolgozó 
egyaránt jó kedvvel menjen 
iskolába. 

- Meglepett a kitüntetés, 
mert szoktam tudni, mi törté-
nik a megyén - árulta el a 45 
éves, jogvégzett, földrajz-tör-

is. És arra, hogy országszerte 
sok helyen megfőzte a csongrá-
di kubikostarhonyát, ezzel is el-
vitte jó hírét a Körös-toroki kis-
városnak. 

ténelem szakos tanár, aki a 
mai napig tanít a Batsányi Já-
nos g imnáziumban, és ott van 
az irodája is, ugyanazzal a be-
rendezéssel, amit elődjétől 
örökölt. Mindezt csak azért 
fontos megemlíteni, mert mió-
ta a CSOK-ot irányítja, felül 
kell emelkednie azon, milyen 
szoros szálak fűzik a gimihez. 
Utóbbi intézmény például 
idén 90 éves, mégsem ide, 
szűkebb pátriájának igyeke-
zett fejlesztési forrásokat sze-
rezni, hanem a város másik 
két középiskolájába, ahol ége-
tő szükség van a képzési felté-
telek javítására. A Sághy Mi-
hály szakképző iskolában 50 
millió forintból új csarnok 
épül, amit 20 millióból új gé-
pekkel szerelnek föl. A fenn-
tartó megyei önkormányzat 
hamarosan benyújtja a Bár-
sony kol légiumának felújítá-
sára vonatkozó pályázatát, de 
hogy ne érje szó a ház elejét, a 
g imnáz ium homlokzati felújí-
tására is szeretne 10 milliót 
előteremteni Körösi Tibor. 
Am i pedig a jövőt illeti, pozí-
ciótól függetlenül arra törek-
szik, hogy a három intézmény 
egysége tovább erősítse a 
csongrádi közoktatás színvo-
nalát. 

Körösi Tibornak felül kell emelkednie azon, milyen szoros szálak fűzik a 
csongrádi gimnáziumhoz. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

HETI KETTŐRŐL HÁROMRA NÖVELTEK AZ EDZESEK SZAMÁT A TEKESEK 

Szegvár a Szuperligában 
A Szegvári Tekézők Sportegyesülete bajnoki címmel, a Szuperli-
gába jutással ünnepelte 20 éves fennállását. Az együttest amatő-
rök - például kertész, postás, taxis - alkotják, játékos-edzőjük 
munkanélküli villanyszerelő. 

Mintha egy községet 
bíztak volna Tiborra 

Megkezdődhet a csatornazas 


